2020年11月20日
大阪科学・大学記者クラブ 御中

 関西大学・大阪市立大学・大阪府立大学（以下、三大学）は、連携事業※の一環として、学生の学習意欲の奨励

ならびに、留学生を含む学生相互の国際理解と交流を深めることを目的に、下記のとおり「第 4 回 三大学留学生

日本語スピーチコンテスト」を開催します。 ※三大学は2008年11月6日に包括連携協定を締結

 当日は、三大学で学ぶ留学生2名ずつ計6名が、「他文化との交流体験」をテーマに5分のスピーチを行い、その

内容や表現力などを競います。

つきましては、ぜひ取材をご検討いただきますよう宜しくお願い致します。

記

【日  時】 2020年11月29日（日） 14：00～16：00

【会  場】 関西大学 梅田キャンパスKANDAI Me RISE 8階ホール

       大阪市北区鶴野町1番5号（阪急「大阪梅田駅」から徒歩5分／JR「大阪駅」から徒歩10分

【スピーチテーマ】 「他文化との交流体験」

【出 場 者】三大学所属の留学生6名（各大学2名）（中国4名、台湾1名、グアテマラ1名）

※スピーチ時間は一人当たり5分程度

【観覧対象・定員】 学生・教職員・一般の方など、どなたでも可（100名程度） ※観覧者はオンライン参加

【主  催】 三大学包括連携協議会  【後  援】 大阪府

【プログラム】 14：00 開 会  開会挨拶  15：30 結果発表および授賞式・講評

        14：10 スピーチコンテスト（6名） 16：00 閉 会  閉会挨拶

        15：00 審 査

【審 査 員】関西大学     藤田 髙夫 副学長（国際担当）

                   古川 智樹 国際教育センター副センター長

大阪市立大学 鶴田 大輔 特命副学長（国際交流担当）・国際センター所長

                   小栗 章  国際センター副所長

            大阪府立大学 松井 利之 副学長 国際・社会連携推進本部本部長

                   西田 正宏 副学長 国際・社会連携推進本部 副本部長

【表彰内容】 ＜個人の部＞ 金賞(1名)、銀賞(1名)、銅賞(1名)、奨励賞(3名)

             それぞれに賞状・副賞を授与

            ＜団体の部＞ 優勝大学に賞状・トロフィーを授与

■ スピーチテーマは「他文化との交流体験」 ■

『第４回 三大学留学生日本語スピーチコンテスト』を開催

【日時】 11月 29日（日） 14：00～16：00 【場所】 関西大学梅田キャンパス 8階ホール

＜ 本件に関するお問合せ先 ＞

● 関西大学 国際連携グループ：河原田 ※今年度担当大学 TEL:06-6368-0172 Mail: kansai-u1886[at]ml.kandai.jp

● 大阪市立大学 国際交流課：中原 TEL:06-6605-3558 Mail: kokusai[at]ado.osaka-cu.ac.jp

 ● 大阪府立大学 国際交流グループ：栗林 TEL:072-254-9962 Mail: international.office[at]ao.osakafu-u.ac.jp

K                                        ※[at]を@に変換ください。

（昨年の様子 →）

プレスリリース

≪取材申込用 ＦＡＸ返信用紙≫

関西大学 国際連携グループ 宛

ＦＡＸ番号：０６－６３３０－３０２７

第４回 三大学留学生日本語スピーチコンテスト』を開催
【日  時】  11 月 29 日（日）  14：00 ～  16：00

【場  所】  梅田キャンパス 8 階 KANDAI Me RISE ホールほか

大阪市北区鶴野町1-5 （阪急梅田駅から徒歩約5分、JR大阪駅から徒歩約10分）

御 社 名

部 署 名

ご 氏 名
計   名

ご 連 絡 先
TEL E-Mail

＜備考欄＞ ご要望などがございましたらご記入ください。

梅田キャンパス 正面入口

（TSUTAYA BOOK STORE 入口）